
   

                                                   

   

                   

  

D eliberazione n. __________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 
 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale aggiudicazione Procedura negoziata senza bando, ai sensi 

dell'art. 50, comma 1, lett. e), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura urgente di protesi valvolari e anelli mitrali, 

destinate alla S.C. di Cardiologia Interventistica PO San Michele. Ditta Edwards Lifesciences Italia S.r.l. Importo 

complessivo € 210.000,00 + IVA. CIG vari. 

PDEL/2024/260LP 

__________________________________________________________________________________________ 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 
___________________________________________________________________________________________ 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  
SI X     NO □ 
___________________________________________________________________________________________
     
Su proposta della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 
 
Premesso che è pervenuta, agli atti del Servizio, la richiesta avente ad oggetto la fornitura di urgente di 

protesi valvolari e anelli mitrali, destinate alla S.C. di Cardiologia Interventistica PO San 

Michele, nelle more dell’espletamento della nuova procedura aziendale, in fase di 

completamento della stesura del capitolato di gara; 

Dato atto che si è proceduto all’acquisto mediante l’utilizzo della piattaforma MEPA, pubblicando la 

RDO n. 4011191 del 02.02.2024 e richiedendo apposito preventivo di spesa agli Operatori 

Economici Aiesi Hospital Service, Biosigma S.p.a., Edwards Lifesciences Italia S.r.l., 

Promedical S.r.l. e Samed S.r.l., e che entro i termini stabiliti è pervenuta unicamente l’offerta 

della Ditta Edwards Lifesciences Italia S.r.l.; 

Preso atto della relazione nella quale il Direttore della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole in 

merito all’unica offerta pervenuta, per conformità alla richiesta (All. ‘’A’’ fg. 1); 

Acquisita l’offerta economica della sopracitata Ditta (All. ‘‘B’’ fg. 3); 

Richiamato l’atto deliberativo n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione 

Fatture”; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
251

luisanna.perra
Font monospazio
22.02.2024

luisanna.perra
Font monospazio
22.02.2024



   

                                                   

   

                   

  

 

Segue deliberazione n.___________del________________ 

 

Atteso che si deve procedere alla nomina del Dott. Davide Massacci, Delegato Responsabile della 

S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, in qualità di RUP (Responsabile Unico 

Progetto); 

Atteso altresì che, ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90, le pubbliche amministrazioni sono 

tenute a determinare per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza 

l'unità organizzativa responsabile dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, 

nonché dell'adozione del provvedimento finale; 

Preso Atto che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 610 

del 19.12.2023, per un importo pari ad € 250,00; 

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, la 

fornitura urgente di protesi valvolari e anelli mitrali, destinate alla S.C. di Cardiologia 

Interventistica P.O. San Michele, in favore dell’Operatore Economico Edwards Lifesciences 

Italia S.r.l., per un importo complessivo pari a € 210.000,00 + IVA; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
DELIBERA 

 

1. di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura urgente di protesi 

valvolari e anelli mitrali, destinate alla S.C. di Cardiologia Interventistica P.O. San Michele, in favore 

dell’Operatore Economico Edwards Lifesciences Italia S.r.l., per un importo complessivo pari a                      

€ 210.000,00 + IVA; 

2. di dare atto che la spesa complessiva annuale pari ad € 210.000,00 + IVA dovrà essere imputata sul  

Conto n. A501010603 del Piano dei Conti – Centro di Costo Strutture richiedenti dell’ARNAS “G. Brotzu”; 

3. di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento                           

procedimentale, nonché dell'adozione del provvedimento finale, nella S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed 

Economato; 

4. di procedere alla nomina del Dott. Davide Massacci, Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, 

Servizi ed Economato, in qualità di RUP (Responsabile Unico Progetto); 

5. di dare atto che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 610 

del 19.12.2023, per un importo pari ad € 250,00; 

6. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
251

luisanna.perra
Font monospazio
22.02.2024



   

                                                   

   

                   

  

Segue deliberazione n.___________del________________ 

 

7. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti.   

  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 
 
 
 
  Il Direttore Amministrativo                        Il Direttore Sanitario              
    Dott. Ennio Filigheddu                                   Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Delegato Responsabile S.C. ABS ed Economato Dott. D. Massacci 

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

luisanna.perra
Font monospazio
251

luisanna.perra
Font monospazio
22.02.2024



Allegato "A" Pag. N. 1 di Fg. 1



Valvole aortiche biologiche con supporto per impianto percutaneo, destinate alla S C di

Cardiolo gia Interventistica PO San Michele.

LOTTO 1

Descrizione prodotto

Quantità 

triennale 

presunta

costo unitario a 

base di gara 

lotto al netto di 

IVA

costo 

complessivo 

triennale del 

lotto negoziabile

Codice prodotto n. CND n. Repertorio

costo unitario 

a base di gara 

Rif./lotto 

offerto in 

ribasso 

costo 

complessivo 

triennale 

offerto in 

ribasso senza 

IVA (Q*P 

unitario)  (in 

cifre)

aliquota 

IVA

3300TFX19MM P0703010102 1341100

3300TFX21MM P0703010102 1341285

3300TFX23MM P0703010102 1341287

3300TFX25MM P0703010102 1341289

3300TFX27MM P0703010102 1341291

3300TFX29MM P0703010102 1341292

4%

Protesi valvolari 

biologiche aortiche 

stented, in pericardio

bovino, misure da 19 

a 27 mm, anello di 

sutura bianco,

50 € 3.300,00 € 165.000,00 € 3.280,00 € 164.000,00

NS. PREV. N. 8967/2024/VS

EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA SRL

Ing. Luigi Antonio Mazzei - Direttore Generale

(documento firmato digitalmente)

Allegato "B" Pag. N. 1 di Fg. 3



Valvole aortiche biologiche con supporto per impianto percutaneo, destinate alla S C di

Cardiolo gia Interventistica PO San Michele.

LOTTO 2

Descrizione prodotto

Quantità 

triennale 

presunta

costo unitario a 

base di gara 

lotto al netto di 

IVA

costo 

complessivo 

triennale del 

lotto negoziabile

Codice prodotto n. CND n. Repertorio

costo unitario 

a base di gara 

Rif./lotto 

offerto in 

ribasso 

costo 

complessivo 

triennale 

offerto in 

ribasso senza 

IVA (Q*P 

unitario)  (in 

cifre)

aliquota 

IVA

7300TFX25 P0703010102 1341100

7300TFX27 P0703010102 1341285

7300TFX29 P0703010102 1341287

7300TFX31 P0703010102 1341289

7300TFX33 P0703010102 1341291

4%

Protesi valvolari 

biologiche mitraliche 

in pericardio bovino,

misure da 25 a 31 

mm, anello di sutura 

bianco, follow up

superiore a 20 anni

5 € 3.300,00 € 16.500,00 € 3.280,00 € 16.400,00

NS. PREV. N. 8697/2024/VS

EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA SRL

Ing. Luigi Antonio Mazzei - Direttore Generale

(documento firmato digitalmente)

Allegato "B" Pag. N. 2 di Fg. 3



Valvole aortiche biologiche con supporto per impianto percutaneo, destinate alla S C di

Cardiolo gia Interventistica PO San Michele.

LOTTO 3

Descrizione 

prodotto

Quantità 

triennale 

presunta

costo unitario a 

base di gara 

lotto al netto di 

IVA

costo 

complessivo 

triennale del 

lotto negoziabile

Codice 

prodotto
n. CND n. Repertorio

costo unitario 

a base di gara 

Rif./lotto 

offerto in 

ribasso 

costo 

complessivo 

triennale offerto 

in ribasso senza 

IVA (Q*P 

unitario)  (in 

cifre)

aliquota 

IVA

5200M24 P07030402 1341236

5200M26 P07030402 1341237

5200M28 P07030402 1341238

5200M30 P07030402 1341240

5200M32 P07030402 1341241

5200M34 P07030402 1341242

5200M36 P07030402 1341243

5200M38 P07030402 1341244

5200M40 P07030402 1341245

Anello mitrale 

semirigido 

completo per 

“reschaping”

anulare, in grado 

di riprodurre la 

forma dell'anulus

valvolare nativo, 

misure varie e 

configurazioni 

varie.

 €      1.480,00  €        29.600,00 4% €       30.000,00 € 1.500,0020

NS. PREV. N. 8697/2024/VS

EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA SRL

Ing. Luigi Antonio Mazzei - Direttore Generale

(documento firmato digitalmente)

Allegato "B" Pag. N. 3 di Fg. 3


		2024-02-19T12:09:07+0100
	PISANO LAURA


		2024-02-19T19:01:04+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-02-20T09:10:27+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-02-20T15:41:20+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-02-21T18:44:56+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-02-22T08:51:55+0100
	PERRA LUISANNA




